ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1255/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a repintura das faixas de pedestres
existentes  no  cruzamento  das  Ruas  José  Francisco  Maestri  cm  Rua  João  Hotardi,  no
Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

As faixas de pedestres existentes estão desbotadas, impossibilitando que os condutores de
veículos  as  vejam,  de  modo que  isso  pode  ocasionar  acidentes  com vítimas,  podendo  a
responsabilidade desses acidentes ser atribuída ao Município, com prejuízos incalculáveis
com indenizações e processos judiciais, simplesmente pela falta de repintura dessas faixas.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE ABRIL DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB